2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

DECRETO 140/210, de 13 de abril, por el que se dispone el cese de don Manuel Zafra Víctor como Director General de Administración Local de la Consejería de Gobernación.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gobernación y Justicia y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 13 de abril de 2010.

Vengo en disponer el cese de don Manuel Zafra Vícto como Director General de Administración Local de la Conseje ría de Gobernación, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 13 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA Conseiero de Gobernación v Justicia

DECRETO 141/2010, de 13 de abril, por el que se dispone el cese por cambio de destino de don José Antonio Saavedra Moreno como Director General de Política Interior de la Consejería de Gobernación

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gobernación y Justicia y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 13 de abril de 2010.

Vengo en disponer el cese, por cambio de destino, de don José Antonio Saavedra Moreno como Director General de Política Interior de la Consejería de Gobernación, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 13 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA Consejero de Gobernación y Justicia

> DECRETO 142/2010, de 13 de abril, por el que se dispone el cese, a petición propia, de don Higinio Almagro Castro como Director de la Agencia Andaluza del Voluntariado de la Consejería de Gobernación.

En virtud de lo previsto en tos artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gobernación y Justicia y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 13 de abril de 2010.

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Higinio Almagro Castro como Director de la Agencia Andaluza del Voluntariado de la Consejería de Gobernación, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla 13 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA Consejero de Gobernación y Justicia

> DECRETO 143/2010, de 13 de abril, por el que se dispone el cese, por cambio de destino, de don Jorge Pérez de la Blanca Capilla como Director General de Oficina Judicial, Justicia Juvenil y Cooperación de la Consejería de Justicia y Administración Pública.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gobernación y Justicia y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 13 de abril de 2010.

Vengo en disponer el cese, por cambio de destino, de don Jorge Pérez de la Blanca Capilla como Director General de Oficina Judicial, Justicia Juvenil y Cooperación de la Consejería de Justicia y Administración Pública, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 13 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA Consejero de Gobernación y Justicia

DECRETO 167/2010, de 13 de abril, por el que se dispone el nombramiento de don Domingo Sánchez Rizo como Director General de Administración Local de la Consejería de Gobernación y Justicia.

Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gobernación y Justicia y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 13 de abril de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de don Domingo Sánchez Rizo como Director General de Administración Local de la Conseiería de Gobernación y Justicia.

Sevilla, 13 de abril de 2010

JOSE ANTONIO GRINAN MARTINEZ Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA Consejero de Gobernación y Justicia